Ias. l. penult. ff. ad Maced. sic debet scire illum esse minorem, glosa in l. si Titius, vers. x tatis, ff. de fidei suffribus, mutata allegat Decius in dicta l. qui cum alio contrahit, consequenter non dicetur in dolo si suam qualitatem non expreserit.

Quinto presumitur dolus, quando apponuntur in contraquæ quædam inusitatæ cautele, Mastardus conclus. 299. nū. 15. Osacrus decis. 42. post num. 3. Menochius lib. 3. presump. 122. num. 67. Card. Tuscius verbo simulatio conclus. 262. num. 24. Cardin. Atlanticus de tacitus, & ambiguis lib. 13. tit. 35. num. 13. Farinacus de penis temperandis quest. 89. num. 24. & de falsitate quest. 162. num. 155. Franc. Maria Prato tomo 2. discept. forens. cap. 22. num. 25. sicut ex vicinitate actorum, eò quod in continenti fiunt, & in l. sed Julianus, & sed si filius familiæ, ff. ad Sen. Conf. Maced. ibi (plane si patri heres extiterit filius familiæ, & pignus persequatur, exceptione dolii submonebitur,) & in l. si ventri, s. finalib. ff. de priuilegiis creditorum, in illis verbis (quod quidem potest benignè dici, si modo nō post aliquod interuum id factum sit) vbi glosa, Bartol. & Angelus, Iason in s. si quis in fraudem num. 163. inflit. de actionibus. Peguera decis. 50. num. 1. Farinacus de falsitate, & simulatione quest. 162. num. 146. cum seq. p. 4. Consil. Dom. Staibanus iunior controvèrsiarum forensium cap. 9. nū. 13.

Præsumitur etiam dolus quando contrahitur cum aliquo sine solemnitatibus à iure requisitis, l. si quos C. de rescindenda vendit. Menochius de arbitrarys iudicium casu 225. sicut dicitur quotiescumque quis sciens præmium frumenti olei, & similiū fore per Principem diminuendum, alteri vendiderit pro præcio illo tunc currente, ita Bartol. in l. 2. C. de periculo, & commodo rei vendita, Paulus de Castro in l. 1. s. finali, ff. de actionibus empti, Hypollitus in l. statuliber num. 7. ff. de questionibus, Bartolus, & Paulus de Castro in l. contra legem, ff. de legibus, Afflitus decis. 399. num. 9. Conarrrias in regula peccatum p. 2. §. 4. fol. 37. licet ego in hoc non concurredim cum hac sententia, ut testantur plures relati per Bartolom. de Sancto Fausto in speculo confess. disput. 6. quest. 15. num. 2. Mollesius in summa tomo 2. tratt. 12. cap. 5. num. 69. Petrus Nauarrus de refit. lib. 3. cap. 2. nu. 67. reiecta distinctione Valent. 10. 3. disp. 5. q. 20. punto 4. ad tertium, quam impugnat Turrian. 2. 2. 10. 2. disput. 588. dub. 3. n. 5. ipsum lequitur P. Dian. p. 1. tract. 8. c. 40. & legendi sunt Larr. decis. Gran. 1. 1. n. 55. & 56. Giurb. obseru. 1. n. 23.

quoniā iste vēditor dicitur vti iure suo. Præsumitur dolus, quocties actus factus fuerit clandestine, ex textu in l. 1. C. dc interdicto matrimonio cap. cum inquisitio de clandestina desponsatione cap. 1. vt alterius beneficia, &c. Tir. aquell. de pœnis temperandis casu 11. Farinacus loco citato nr. 78. & actus dicitur clandestine factus si testes desint, vel si illi adessent, fieret contractus in loco valde remoto, itaque de facili non possit venire ad notitiam eorum quorum interest, Hieronymus de Leo decis. 9. num. 17. & num. 11. ait dolum presumi ex actu gesto cum persona odiosa, puta vitrico, cum quo priuigous contraxerit, & consideraretur illius cōmodum, notant Mastardus, & Farinacus locis citatis.

Vltimo præsumitur, existente enormi vel enorimissima læsione, qui dicitur na- scens ex ipsa re, de quo loquitur Sam- mus Pontifex in nostro cap. quamvis patet. & colligitur ex textu in l. si quis cum ali- ter, s. l. ff. de verb. oblig. ibi (idem esset si nullus dolus intercesserit stipulantis, sed ip- sa res in se dolum habeat) id est si adsit læ- sio, vt omnes explicant, idem dicitur in l. si superflite, C. de dolo, in illis verbis (sa- ne si læsa es immodice non dolo propter pa- ternam verecundiam, sed in factum actio tibi tribuenda est,) l. omnes, s. Lucius, ff. quæ in fraudem creditorum, vbi Vlpianus, ait quod licet fraus ibi adhibita non fuerit, tamen ex ipsa re præsumitur dolus, & fraus, ibi (Lucius Titius cum haberet cre- ditores libertis suis iisdemque filijs naturali- bus uniuersas causas res suas tradidit, respondi quamvis non proponatur consilium fraudandi habuisse, tamen quia creditores babere se scit, & uniuersa bona sua alienavit intelligendum est fraudandorum consilium habuisse,) idem Vlpianus in l. 2. §. plane, ff. de doli mali metusue except. ibi (sedan in ea re dolo malo factum sit à patre actoris,) ex quibus iuribus oritur diceadum ex enorimi seu enorimissima læsione dolum oriri, sic notant Anchbaranus conf. 38. Ale- xander conf. 125. vol. 1. Decius conf. 180. Rurpüratus conf. 18. num. 46. Osacrus decis. 40. num. 3. Pedroha conf. 26. num. 32. & 33. Fontanella de partis nuptialibus tomo 1. clausula 3. glosa 18. p. 3. num. 47. Gaytus de credito cap. 2. tit. 7. nu. 1583. Franchus dec. 1. 19. & 247. Thesaurus decis. 165. num. 7. Consil. Dom. Staibanus iunior controvèrsiarum forensium cap. 70. num. 29. & 30. Lu- douirus decis. Perrisina 14. nū. 55. Mastrilli decis. 247. à num. 63. Cancerius p. 1. varia- rum in titulo de emptione nū. 22. in fine.